
4874 Lunes 16 junio 2003 BOE núm. 143

dia. CN-232 a Logroño-N-124, pk. 0,000 al 3,300;
25,840 al 34,970 y 39,840 al 41,201. Tramos: Logro-
ño-Abalos-San Vicente-Briñas. Provincia de La
Rioja.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 279 de 21
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 418.733,85 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Tecnoproyec, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 349.624,95 A.

Madrid, 22 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras PD. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996), el
Secretario General de la Dirección General de
Carreteras. Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&29.363.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.190/02-6 44/02.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoria y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Enlace. Remodelación del enlace con
la carretera A-381 (antigua C-440). Autovía N-340,
pk. 110. Tramo: Los Barrios. Provincia de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 279 de 21
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.435.030,71 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Gabinete de Estudios Técnicos

Ingeniería, Sociedad Anónima (GETINSA)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.173.765,16 A.

Madrid, 28 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras PD. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996), el
Secretario General de la Dirección General de
Carreteras. Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&29.365.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.198/02-3

TP-541/02.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción. Autovía del Cantábrico. Tramo: Barres-Riba-
deo. Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 231 de 26
de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 608.130,67 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Ginpro, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 448.201,63 A.

Madrid, 28 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras PD. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996), el
Secretario General de la Dirección General de
Carreteras. Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&29.364.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.220/02-4

PP-005/02.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estu-

dio informativo. Autovía de Valladolid-León.
CN-601, desde el pk. 301 al 324. Red de Carreteras
del Estado. Provincia de León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 293, de 7
de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 793.335,98 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Vigiconsult, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 616.377,32 A.

Madrid, 29 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras PD. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996) el
Secretario General de la Dirección General de
Carreteras Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&29.367.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de suministro para
«Diseño, construcción e instalación del equi-
pamiento auxiliar para el radiotelescopio de
40 m del Centro Astronómico de Yebes».
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 03.114.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Diseño, construc-
ción e instalación del equipamiento auxiliar para
el radiotelescopio de 40 m del Centro Astronómico
de Yebes».

d) Lugar de entrega: Centro Astronómico de
Yebes (Yebes-Guadalajara).

e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 260.000,00 A

5. Garantía provisional. 5.200,00 A
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional-Sec-
ción de Contratación 1ª planta, en horario de 9
a 14 horas.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91-597-94-74.
e) Telefax: 91-597-97-52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del día siguiente a la publicación
del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Si
fuera sábado o festivo, se entenderá prorrogado has-
ta el siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La detallada en
el pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
y de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto Geo-
gráfico Nacional en horario de 09 a 14 horas de
lunes a viernes.

2. Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 4 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Sa-
lón de Actos).

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de julio de 2003.
e) Hora: 10 horas.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 3 de junio de 2003.—El Director General,
Alberto Sereno Álvarez.—&28.340.

Resolución del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Vigo por la que
se adjudica a la empresa Constructora San
José, S.A., la obra «Renovación de la Lonja
del Reloj del Puerto de Vigo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Infraestructuras y Sistemas de
Información.

c) Número de expediente: O/0932.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Renovación de la

Lonja del Reloj.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número
96, de fecha 22 de abril de 2003.



BOE núm. 143 Lunes 16 junio 2003 4875

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.892.017,99
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Resolución de fecha 19 de mayo de
2003.

b) Contratista: Constructora San José, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.466.693,00 euros.

Vigo, 2 de junio de 2003.—El Presidente, Julio
Pedrosa Vicente.—&28.581.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Castilla y León Oriental, Burgos por la que
se anuncia la licitación de los contratos de
obras, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de subasta, de los siguientes
expedientes: AV-C2102, AV-C2202,
SG-C1302, SG-C2502 y SO-C3103.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras de Castilla y León
Oriental.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ver anexo.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Demarcación de Carreteras de Cas-
tilla y León Oriental. Burgos.

b) Domicilio: Avenida del Cid, 52-54.
c) Localidad y código postal: Burgos 09071.
d) Teléfono: 947224500.
e) Telefax: 947236189.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dentro del plazo de los trece días natu-
rales a partir del siguiente a la publicación en el
Boletín Oficial del Estado y hasta las catorce horas
del último día de dicho plazo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de los trece días naturales contados a partir del
día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial
del Estado y hasta las catorce horas del último día
de dicho plazo.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares,
según las circunstancias de cada licitador. El envío,
en su caso, de las proposiciones por correo, a dicha
dirección, deberá realizarse de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 80 del R.G.C.A.P., debiendo
justificarse la fecha y hora de imposición del envío
en la oficina de Correos y anunciar al Órgano de
Contratación la remisión de la oferta mediante télex,
telegrama o fax, en el que se consignará la clave,
título completo de la obra y nombre del licitador,
en el mismo día. El télex, fax o telegrama deberá
haberse impuesto, igualmente, dentro del plazo fija-
do en el oficio de solicitud de ofertas. A efectos
de justificar que el envío por correo se hace dentro
de la fecha y hora límite, señaladas para la admisión
de proposiciones, se exigirá como medio de prueba,

que en el texto del télex, fax o telegrama se haga
referencia al número de certificado del envío hecho
por correo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Demarcación de Carreteras de Cas-
tilla y León Oriental.

2. Domicilio: Avenida del Cid, 52-54.
3. Localidad y código postal: Burgos, 09071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Demarcación de Carreteras de Cas-
tilla y León Oriental.

b) Domicilio: Avenida del Cid, 52-54.
c) Localidad: 09071 Burgos.
d) Fecha: El séptimo día hábil siguiente al últi-

mo día de plazo de presentación de ofertas, salvo
que sea sábado en cuyo caso la apertura se realizará
el día hábil siguiente.

e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones. Exámenes de docu-
mentos: Demarcación de Carreteras de Castilla y
León Oriental. Avenida del Cid, 52-54. 09071 Bur-
gos. Teléfono: 947224500. Unidad de Carreteras
de Ávila. Calle San Roque, 34. 05071 Ávila. Telé-
fono: 920220100. Fax: 920255216. Referencias:
Expedientes AV-C2102 y AV-C2202. Unidad de
Carreteras de Segovia. Calle Fernández Ladreda,
10-1.o40071 Segovia. Teléfono: 921461036. Fax:
921443554. Referencias: Expedientes SG-C1302 y
SG-C2502. Unidad de Carreteras de Soria. Calle
Mosquera de Barnuevo, 3. 42071 Soria. Teléfono:
975221250. Fax: 975221740. Referencia: Expedien-
te SO-C3103.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios de forma proporcio-
nal.

Burgos, 26 de mayo de 2003.—El Jefe de la Demar-
cación, Benedicto Elvira Llorente.—30.999

Anexo

Referencia: AV-C2102. Objeto del contrato: «Re-
fuerzo. Enlace de la carretera nacional 110 con la
nacional 503 y la nacional 110 entre el punto kilo-
métrico 259,180 y el punto kilométrico 261,620».
Presupuesto de contrata: 149.827,11 euros. Plazo
de ejecución: tres meses. Clasificación de los con-
tratistas: Grupo G, subgrupo 4, categoría d.

Referencia AV-C2202. Objeto del contrato: «Re-
fuerzo nacional 501 punto kilométrico 33,720 al
44,600». Presupuesto de contrata: 150.119,09 euros.
Plazo de ejecución: tres meses. Clasificación de los
contratistas: Grupo G, subgrupo 4, categoría d.

Referencia: SG-C1302. Objeto del contrato: «Sa-
neo del firme. Carretera nacional VI punto kilo-
métrico 106,47 al 107,35 y 107,80 al 109,00. Tramo:
Adanero-A-6. Provincia de Ávila». Presupuesto de
contrata: 150.224,36 euros. Plazo de ejecución: un
mes. Clasificación de los contratistas: Grupo G, sub-
grupo 4, categoría d.

Referencia: SG-C2502. Objeto del contrato: «Fre-
sado y reposición del pavimento. Carretera nacional
110 puntos kilométricos 177,200 y 179,165. Pro-
vincia de Segovia». Presupuesto de contrata:
150.229,83 euros. Plazo de ejecución: un mes. Cla-
sificación de los contratistas: Grupo G, subgrupo
4, categoría d.

Referencia: SO-C3103. Objeto del contrato: «Re-
habilitación y mejora superficial del pavimento.
Carretera nacional 111 de Madrid a Pamplona y
San Sebastián, punto kilométrico 177,800 al
187,000. Tramo: Medinaceli-Almazán». Presupues-
to de contrata: 80.985,11 euros. Plazo de ejecución:
tres meses. Clasificación de los contratistas: Grupo
G, subgrupo 4, categoría c.

Resolución de fecha 26 de Mayo de 2003, de
Aena, Aeropuertos Españoles y Navegacion
Aérea, por la que se anuncia la licitación
de contratos de Suministros, por el proce-
dimiento abierto y adjudicación mediante
concurso.
Primero.—Entidad Adjudicataria:
a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y

Navegación Aérea.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Direc. Adj. de Contratación Centralizada.

Segundo.—Tramitación, Procedimiento y forma de
Adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.—Garantía Provisional: Véanse los Pliegos
de Condiciones.

Cuarto.—Obtención de Documentación:
a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y

Navegación Aérea.
b) Dirección: C/ Peonías, 2.
c) Planta: Planta 0.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321.10.00.
f) Fax: 91 321.27.12.

Quinto.—Presentación de las ofertas:
a) Fecha Límite de presentación: Hasta las trece

horas treinta minutos del día 7 de Agosto de 2003.
b) Documentación a presentar: Véanse los Plie-

gos de Condiciones.
c) Lugar de Presentación:
Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-

gación Aérea.
Dirección: C/ Peonías, 2.
Planta: Planta 0.
Código Postal y Localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el Pliego de Con-
diciones.

Sexto.—Plazo durante el cual el licitador estará
obligado a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.—Apertura de las Ofertas: Se comunicará
oportunamente.

Octavo.—Gastos de anuncios: Serán por cuenta
del/os adjudicatario/s.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DIA 443/03.
Título: Señalización del nuevo área terminal del

Aeropuerto de Madrid-Barajas.
Lugar de Ejecución: Madrid.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

13.579.833,00 Euros.
Plazo de ejecución: 9 Mes(es).
Obtención de información: Dirección Plan Bara-

jas y Direc. Adj. de Contratación Centralizada.
(Nota: Más información en http://www.aena.es).

Madrid, 30 de mayo de 2003.—El Director general
de Aena, P.A. Dtor. Adj. Contrat. Centr., D. Ginés
Ramírez Lifante.—30.988.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia: Concurso para la ejecución
de las obras del proyecto de obras comple-
mentarias n.o 3 y sus addenda de las obras
del encauzamiento del río Segura. Tramo:
Puente de Benejuzar-Rosales. Términos
municipales varios (Alicante). Clave:
07.400.287/2911.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas

y Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad


